
 

 
 
 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

COPIA 
DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 
N. 59 DEL 23-08-2022 

 

Oggetto: Rettifica Det. n. 44 del 09.08.2022: Ripartizione, liquidazione e versamento diritti di 

segreteria e di rogito riscossi anno 2022 (periodo 1.1.2022 - 15.07.2022). 

 
L'anno  duemilaventidue addì  ventitre del mese di agosto, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto:  

 il decreto sindacale n. 12 del 04.07.2022 con il quale sono stati attribuiti allo    
scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 
Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 
gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 
procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

 il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 lo Statuto Comunale; 
Richiamata la propria determinazione n. 44 del 09.08.2022 ad oggetto: “Ripartizione, 
liquidazione e versamento diritti di segreteria e di rogito riscossi anni 2022 (periodo 
1.1.2022 – 15.7.2022”, impegno di spesa assunto a valere sul capitolo 68 del redi gendo 
bilancio di previsione 2022/2024. 
Premesso che nella stessa i diritti di rogito per i contratti ricevuti dal segretario 
comunale nel periodo 01.01.2022 -15.07.2022 ammontavano a complessive € 3348,12 e 
precisamente: 
- Contratto repertorio n.° 1/2022 - diritti di segreteria €. 1184,74;  
- Contratto repertorio n.° 2/2022 - diritti di segreteria €. 1104,57;  
- Contratto repertorio n.° 3/2022 - diritti di segreteria €. 1058,81;  

Preso atto dell’errore materiale di calcolo relativo al contratto repertorio n.° 2/2022 - 
diritti di segreteria pari ad €. 859,91 e non già €. 1104,57.  
Accertato che il capitolo di spesa 68 presenta la necessaria disponibilità;  
Visto che, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presen te 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  



Aquisito il parere di regolarità contabile e il visto attestante la copertura finanziaria del 
responsabile del servizio finanziario dell’Ente; 
Visto che il competente ufficio finanziario non ha ancora proceduto all’adozione degli atti 
conseguenti; 
Attesa la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  
Ritenuto di dover procedere alla rettifica degli importi impegnati relativi al contratto 
repertorio n.° 2/2022, per cui la somma complessiva da impegnare e liquidare ammonta 
ad € 3103,06 in luogo di € 3348,12 precedentemente impegnati ; 
Ritenuto, altresì, di poter confermare in ogni altra parte la determinazione n. 44 del 
09.08.2022; 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;  
2. di rettificare la propria determinazione n. 44 del 09.08.2022 ad oggetto: 

“Ripartizione, liquidazione e versamento diritti di segreteria e di rogito riscossi anni 
2022 (periodo 1.1.2022 – 15.7.2022” nella parte relativa al contratto repertorio n.° 
2/2022, per cui la somma complessiva da impegnare e liquidare a favore del 
Segretario Comunale, Dott. Vincenzo Prenestini, ammonta ad € 3103,06 in luogo di € 
3348,12 precedentemente impegnati;  

3. di confermare in ogni altra parte la determinazione n. 44 del 09.08.2022;  
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione 
amministrativa, unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che sulla presente determinazione si attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 
267/2000;  

6. di trasmettere la presente all’Ufficio finanziario dell’Ente per il seguito di competenz a; 
7. di pubblicare la presente Determinazione sul sito web istituzionale dell'Ente, per 15 

giorni consecutivi. 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Dott. Borelli Antonio 
F.to all’originale 

                                                                              
__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi. 
 

                                                                     

Responsabile Pubblicazione 

Dott. Borelli Antonio 
F.to all’originale 

 
 


